
U C H W A Ł A Nr XXXIV/258/2018 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 09 marca 2018 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

 

      Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1.1. Ustala się miesięczne diety dla Sołtysów z terenu Gminy Lubiszyn.  

2. Wysokość diety uzależniona jest od liczby mieszkańców w sołectwie: 

1) Sołectwo do 500 mieszkańców – dieta w wysokości 350,00 zł. 

2) Sołectwo powyżej 500 mieszkańców – dieta w wysokości 450,00zł. 

3. Dieta płatna jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu, do końca 

każdego miesiąca, za który przysługuje. 

§2. Traci moc uchwała: 

1) Nr IX/69/07 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 7 września 2007 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet przysługujących sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy Lubiszyn. 

2) Nr XXXVI/256/2014 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Leśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2017r., poz. 1875 ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta. 

Rada Gminy Lubiszyn 20 maja 2014 r. Uchwałą Nr XXXVI/256/2014 ustaliła 

wysokość diet dla sołtysów w wysokości 250 zł. 

Biorąc pod uwagę napływające wnioski w sprawie konieczności podwyższenia diet dla 

sołtysów został przygotowany projekt uchwały w tej sprawie, uwzględniający wielkość 

sołectw. 

 

 

 

 

 

 

 

 


